



MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 13.272.645/0001-25
Rua Cassiterita Qd 12 Lt 06 Vale dos Carajás Parauapebas
Tel: (94) 3346-5238 / E-mail: mirandafarias@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

DATA: 15/12/2021

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS / UEP - PROASP

OBJETO: LPN Nº 001/2021PROASP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL (MEI) DO BAIRRO VALE DO SOL, QUE ATENDERÁ A DEMANDA LOCAL E DAS 250 UNIDADES HABITACIONAIS IMPLANTADAS NO BAIRRO PARA A PRIMEIRA ETAPA DE REASSENTAMENTO DO PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS (PROASP), EM DESENVOLVIMENTO NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

Item	Descrição	Total Por Etapa	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 113.169,11	89,00% 100.720,51	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69	1,00% 1.131,69
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	100,00% 236.193,36	10,70% 25.272,69	8,13% 19.202,52	8,13% 19.202,52	8,13% 19.202,52	8,13% 19.202,52	8,13% 19.202,52	8,13% 19.202,52	8,13% 19.202,52	8,13% 19.202,52	8,00% 18.895,47	8,13% 19.202,52	8,13% 19.202,52
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 2.861,19	100,00% 2.861,19											
4	INFRAESTRUTURA	100,00% 444.097,69		50,00% 222.048,85	50,00% 222.048,85									
5	SUPERESTRUTURA	100,00% 1.585.332,52				25,00% 396.333,13	25,00% 396.333,13	25,00% 396.333,13	25,00% 396.333,13					
6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO E ACABAMENTO	100,00% 669.520,26					25,00% 167.380,07	25,00% 167.380,07	25,00% 167.380,07	25,00% 167.380,07				
7	ESQUADRIAS	100,00% 162.757,33								50,00% 81.378,67	50,00% 81.378,67			
8	COBERTURA	100,00% 406.858,41						33,33% 135.605,91	33,33% 135.605,91	33,33% 135.646,59				
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00% 161.553,10			50,00% 80.776,55			50,00% 80.776,55						
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 310.924,57							33,33% 103.631,16	33,33% 103.631,16	33,33% 103.662,25			
11	INSTALAÇÕES DE INTERNET	100,00% 53.995,84								50,00% 26.997,92	50,00% 26.997,92			
12	INSTALAÇÕES DE GÁS	100,00% 10.973,33									100,00% 10.973,33			
13	REVESTIMENTOS, PINTURA, FORRO, CERÂMICO E GRANITO	100,00% 631.392,48										33,33% 210.443,11	33,33% 210.443,11	33,34% 210.506,25
14	COMBATE A INCÊNDIO	100,00% 61.005,01						50,00% 30.502,51	50,00% 30.502,51					
15	MURO EXTERNO	100,00% 253.110,81							33,33% 84.361,83	33,33% 84.361,83	33,34% 84.387,14			
16	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	100,00% 131.945,80							33,33% 43.977,54	33,33% 43.977,54	33,34% 43.990,73			
17	URBANIZAÇÃO	100,00% 44.385,28									33,33% 14.793,61	33,33% 14.793,61	33,34% 14.798,05	
18	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 27.301,86										50,00% 13.650,93	50,00% 13.650,93	
19	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 56.997,00										33,33% 18.997,10	33,33% 18.997,10	33,34% 19.002,80
TOTAL GERAL (R\$)		5.364.374,95												
Porcentagem			2,4%	4,52%	6,02%	7,77%	10,89%	15,49%	18,31%	12,37%	7,21%	5,18%	5,19%	4,66%
Custo			128.854,39	242.383,06	323.159,61	416.667,34	584.047,41	830.932,37	982.126,35	663.707,98	386.517,87	277.911,92	278.223,41	249.843,26
Porcentagem Acumulado			2,4%	6,92%	12,94%	20,71%	31,6%	47,09%	65,4%	77,77%	84,98%	90,16%	95,34%	100,0%
Custo Acumulado			128.854,39	371.237,44	694.397,04	1.111.064,39	1.695.111,79	2.526.044,16	3.508.170,51	4.171.878,49	4.558.396,36	4.836.308,27	5.114.531,68	5.364.374,95

OBS.: Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluso nos preços ofertados.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

João da Costa Miranda Neto
Responsável Legal e Técnico
CPF: 899.538.864-15
CREA Nº 30337-DPE

